Automação
Contatores - Linha CWB
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
Contatores - Linha CWB2
Linha de Contatores CWB
Lâmpadas
Semicondutores

BQ
R
ISIRI
ISIRI
US
2   0   0   9
1)
1)
1)
1)
1) Em processo
Contatores - Linha CWB4
Intertravamento Mecânico “Zero”
Intertravamento mecânico sem adição de espaço lateral. Permite montagem lado a lado, possibilitando melhor
aproveitamento de espaço em painéis nas partidas reversoras e estrela-triângulo até 38 A (CWB9...38).
Sua instalação não necessita de ferramentas.
90 mm
(2 x 45 mm)
Solução Compacta até 38 A com 45 mm de Largura

kW / cv
440 V
kW / cv
500 V
kW / cv
660 V
690 V
kW / cv
4
3
NA
2
1
NF
9 25 2,2 / 3 3,7 / 5 3,7 / 5 4,5 / 6 5,5 / 7,5 5,5 / 7,5 1 1 CWB9L-11-30♦ 0,404
12 25 3 / 4 5,5 / 7,5 5,5 / 7,5 5,5 / 7,5 7,5 / 10 7,5 / 10 1 1 CWB12L-11-30♦ 0,404
18 32 4,5 / 6 7,5 / 10 9,2 / 12,5 9,2 / 12,5 9,2 / 12,5 9,2 / 12,5 1 1 CWB18L-11-30♦ 0,404
25 40 5,5 / 7,5 11 / 15 11 / 15 11 / 15 15 / 20 15 / 20 1 1 CWB25-11-30♦ 0,408
32 45 9,2 / 12,5 15 / 20 15 / 20 15 / 20 18,5 / 25 18,5 / 25 1 1 CWB32-11-30♦ 0,408
38 50 9,2 / 12,5 18,5 / 25 18,5 / 25 22 / 30 18,5 / 25 18,5 /25 1 1 CWB38-11-30♦ 0,408
Substitua “♦” pelo código da tensão de comando 2)
Corrente Alternada
Corrente Contínua
Código D02 D07 D13 D23 D24 D25 D33 D34 D35 D36 D39

Contatores - Linha CWB14
Diagrama Configuração NA NF Referência
Contatores tripolares com contato auxiliar integrado
11 1 1
CWB9L-11-30t
CWB12L-11-30t
CWB18L-11-30t
CWB25-11-30t
CWB32-11-30t
 CWB38-11-30t
Bloco de contatos auxiliares frontais
54
53
64
63
20 2 0 BFB-20
54
53 61
62
11 1 1 BFB-11
52
51 61
62
02 0 2 BFB-02
53 63 73 83
54 64 74 84
40 4 0 BFB-40
53 61 71 83
54 62 72 84
22 2 2 BFB-22
51 61 71 81
52 62 72 82
04 0 4 BFB-04
53 61 73 83
54 62 74 84
31 3 1 BFB-31
53 61 71 81
54 62 72 82
13 1 3 BFB-13
Blocos de contatos auxiliares laterais
11394
11493
121102